
Výjimka z chovných podmínek WSS pro rok 2020 
 

 

Vážení chovatelé, 

 

s ohledem na aktuální dění v celé republice, které se týká všech oblastí našich životů a 

samozřejmě i toho života kynologického, jsem se s laskavým svolením hlavního poradce chovu 

KCHLS pana Miloše Kašpara rozhodla, že je zapotřebí, vzhledem k stále úzké chovné základně 

našeho plemene, udělit výjimku z chovných podmínek tak, abychom i v době, kdy jsou a budou 

kynologické akce pozastaveny, uchovňovali nové jedince a tím nahrazovali jedince vyřazené, 

protože jejich úbytek ani epidemie nezastaví… 

 

Proto stanovuji pro rok 2020, s platností do doby než budou kynologické akce opětovně 

obnoveny, tuto výjimku: 

 

Lze uchovnit bez absolvování zkoušek i výstav jedince staršího 12 měsíců, který má splněny 

povinné zdravotní testy (DKK, oftalmologie) s vyhovujícími výsledky, a to tímto způsobem: 

Majitel si předem dohodne individuální uchovnění s poradkyní chovu v místě jejího bydliště. 

Bude provedeno změření, kontrola chrupu a všech znaků, tak jak jsou uvedeny ve standardu 

WSS. Uchovněna nebudou zvířata, která se budou vymykat standardu a projeví netypickou 

povahu – bázlivá, agresivní. 

 

Jakmile budou kynologické akce obnoveny, tato výjimka pozbude platnosti a majitel takto na 

výjimku uchovněného jedince u něj musí doplnit chybějící kynologické akce, a to do 12 měsíců 

od data jejich obnovení. Pokud toto nesplní, jedinec bude z chovu vyřazen. 

 

V případě dotazů mne prosím kontaktujte. 

 

Ing. Dana Pospíšilová 

poradce chovu WSS 

 

 

 

 

Kozlany 6. 4. 2020 


